D 4 eligi-

eligitur, vt lacrymas præ gaudio socij non tenuerint: quia & hilariorem sibi nullum illuxisse diem, qui aderant affirmabant. Quod vbi in vulgus manauit expectantibus euentum amicis, ea acclamatio est subsequuta, sibi gaudentium, socijsque gratulantium; vt facile quanti L A Y N E M facerent omnes testarentur. Vnus ipse moestus apparuit, onus impostum, qua erat prudentia, animo praesentens ac reformidans: recti tamen conscientia nixus, quod eum honorem minimè ambiisset, quin potius omni ope defugisset. Dei itaque benignitate fretus, prouinciam tandem difficilem illam quidem, sed publice profuturam suscepit, mox Nonis Quinctilibus, socij conuentu habito, gregatim ad Pontificis pedes more maiorum osculandos, benedictionem, vt impetrarent ingressi, benigneque accepti. Assedit Paulus, Patresque in orbem genibus aduolutos, latine & diserte hac fere oratione, quam ex fide bona representamus alloquitur.

Summa

Summa animi voluptate, dilecti filij,
 Deo, à quo omne donum perfectum ma-
 nat gratias agimus, quod in vestro Præ-
 positi generalis delectu præsens adesse
 voluerit, conuentumq³, vt constat, legi-
 timum, ratum habuerit: ea enim in tan-
 ta nationum varietate consensio, amo-
 risq³ mutui ardor existit: vt non nisi
 à diuino spiritu, qui ritè congregatis ad-
 esse solet, profecta esse videantur. Pla-
 num enim factum est omnibus, societa-
 tem vestram non arenæ inædificatam,
 sed firmæ petreæ, & angulari lapidi Chri-
 sto Iesu inniti. Et verò permagni in-
 tererat primum hunc ab Ignatij Loyo-
 la morte conuentum, delectumq³ socio-
 rum benefeliciterq³ euenire, vt norma
 posteris, & regula esset, & tanquam
 fax præluceret, in quam & alij, Præpo-
 sitis morte amissis, socij respectarent.
 Hæc nos sperare Deus iubet, qui hunc
 societati spiritum indidit, consensumq³
 animorum summum attribuit. Auge-
 bit item in immensum cœtum vestrum,
 dabitque & perficere, qui dedit & velle

D 5 ad no-

ad nominis sui gloriam, vtilitatemque
communem.

Hinc ad LAYNEM Præpositum
generalem Pontifex conuersus: Su-
per te verò, inquit, dilecte fili, fors ceci-
dit, vt societatis familiam duceres: qua
à paruis primum ducta principijs, vt &
Ecclesia Dei, magnopere creuit: non so-
lum tantis laboribus non deficias, sed il-
lustrior, maiorque in dies existens. Se-
des hæc Pontificia, & fouit adhuc so-
cios, & fouebit deinceps amantius, non
ignara, quanto id Ecclesie Catholica
commodo fiat, cui vos vitamq;, & la-
bores omnes consecrastis: nullum capi-
tis periculum refugientes, dum Dei cat-
sa salua sit, atque religio. Spes itaque
bona nos tenet fore, vt posthac opera di-
ligentiaq;, vestra, corrupti mores, ad
pristinam disciplinam reuocentur, cre-
scatq; in dies magis magisque Dei cultus.
Quare non otio, sed labori indulgendum,
non delicijs, sed cruci ferenda, danda
est opera. Non est enim, vt Christus ait,
seruus maior domino suo, si me persecuti
sunt,

sunt, & vos persequentur. Hunc vobis ad imitandum proponite, currentes ad propositum certamen, aspicientes in auctorem fidei, & consummatorem IESVM; qui, vt Paulus ait, proposito sibi gaudio, sustinuit crucem, confusione contempta. Proponite & Apostolorum principem Petrum, qui vt Christum vnice amauit, sic & Crucis infame supplicium libenter sustinuit: & inuerso capite deorsum, ne magistro equaretur, mori voluit. Proponite denique veteris, nouiq; testamenti sanctos viros, quorum vna omnium vox fuit: propter te mortificamur tota die, & facti sumus velut oves occisionis. Quem Prophetarum non sunt persecuti Patres vestri, obiecit Stephanus Iudaeis. Christus quoque: & vos implete mensuram Patrum vestrorum. Videtis dilecti filij, Ecclesia Catholica laborantis statum, ab ijs vndique hostibus circumuentis, qui Christi sponsam extinctam maxime vellent. si bellum duntaxat indixissent Gentes, Iudaei, Barbari, & noui orbis incolae à Christiana fide

mglic
ficum
: Su-
s ceci-
: qua
vt &
non so-
sed il-
s. Se-
ouc so-
us, non
tholica
& la-
n capi-
ei cati-
itaque
era di-
es, ad
r, cre-
cultus
endum,
danda
tus ait,
ersecuti
sunt,

DE VITA

alieni, ferendum forsitan esset, inscitia-
 que tribuendum: sed eos, proh dolor,
 infestissimos hostes nacti sumus, qui ex
 nobis exierunt, & Christi se nomine ia-
 ctant, lauacro etiam Baptismatis tincti.
 Quia cum ita sint; vigilare vos, ut fortes
 milites, & in statione excubare decet.
 Erit enim tempus, quantum prouideo,
 cum & nomen vestrum, improbis inui-
 sum, & sanam doctrinam aduersarij
 non sustinebunt: sed pergite, ut cœpistis,
 ad brauium eterne gloriae currentes, ut
 aliquando comprehendatis. Non vos
 labor, periculaq; deterreant, non debi-
 litent minæ, non mortis metus frangat:
 sed ipsi vos holocausta offerte Deo in o-
 dorem suauitatis.

Ad electionem quod attinet, ratam
 eam habemus, & fortunare Deum, qua
 agitis, precor. De me verò: omnia
 indulgenter vobis largior, quæ possum, &
 benedico illis etiam socijs, qui toto ter-
 rarum orbe, Euangelica prædicatione oc-
 cupati, peregrinantur. Vos bonis omnib;
 augeat parens ille vniuersi Deus, ac apo-
 stolorum

stolorum princeps, cuius in sortem, locumq; vocati sumus. Et tametsi negotijs publicis variè nunc impediti sumus, si quid tamen postulabitis, quando Ecclesia Dei commodo vester omnis labor impenditur, vobis ô socij noctu, atq; interdum fores patere volo. Deum Opt. Max. precor, numerum simul, & pietatè augeat, & Ecclesia, quæ agitis, bene euenire, ad omniumq; utilitatem pertinere, velit: crucis signum opera vestra Gentibus ad orientem solè, & occidentem peruenire: nomenq; Iesu, & Euangelium prædicari.